Publicação: Transparência Ativa em 20 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Isabela Fernandes Andrade | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
19 de abril de 2023 as 19:04

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: E927471C945C7E9F1A3AABF17214DDD3
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 19 de abril de 2023 as 16:39

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 19 de abril de 2023 as 19:04. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1247/UFPEL, DE 19 DE ABRIL DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06  de  janeiro  de  2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  CONSIDERANDO  o
Memorando  nº  30/2023/CBIB/GVR/REITORIA;  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23110.014362/2023-31,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria nº 476, de 07 de abril de 2016.

2.  DESIGNAR as servidoras SIMONE GODINHO MAISONAVE (SIAPE nº
1524383) e ALINE HERBSTRITH BATISTA (SIAPE nº 2528781) como responsáveis pelo
Repositório Institucional Guaiaca.

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1247&hash=e927471c945c7e9f1a3aabf17214ddd3&pk=1536